et barnaba apo. lxxviii

imitat'is. et adopt'is. Fuit ei a xpo regenerat'
p' baptismu. erudit' p' euangeliu. e' ipm imitatus
p' martiru. Et ab ipso adoptat' p' celeste p' minuz
et h' q'ntu ad se. Q'ntu xpo ad alios fuit adueniens
solas. p'phans et p'cludes. Adueniens discurrē-
do et p'dicādo vbiq'. qd patet q' fuit soci' pau-
li. Solas paupes et desolatos. paupes q'bu ele-
mosinā tetulit. desolatos q'bu ex pte ap'loz epi-
stolā tetulit. Propbetas. q' p'phie spū cla-
ruit. P'cludes q' magnā mltitudiez i fide p'clu-
sit et adunauit sic p'z cu missus fuit i antiochia
De his q' tuor act. xi. Erat vir. i. vñ. q'ntu ad p-
mu. bon' q'ntu ad secudu. Plenus spū scō q'ntu
ad t'ciu. et fidel' q'ntu ad q'rtu. Et p'passioez p'pila-
uit iohes q' et marcus ei' p' sobrinus. et maxime
a visioe ipius iohis vsq' fere in finē quā beda d'
greco in latinu credit' trāstulisse.

Item barnabas leuites

cypri' genē. vñ. de. lxxij. discipul' do-
mini. ab hystoria actuu i mltis extol-
lit' et laudat'. fuit nāq' optie informatus et ordi-
natus. et h' q'ntu ad se et q'ntu ad deū et q'ntu ad pxim
Q'ntu ad se ordiatus extitit sim tres vires scz
rōnabilem. p'cupiscibilem et irascibilem. H'uit nāq'
rōnabilem illustratam lumie cognit'is. vñ dicitur
actuū. xij. Erat autē i ecclia q' erat antiochie
p'pbe et doctores i q'bu barnabas et symō zc. Se-
cūdo habuit p'cupiscibilem purgatam a pulue
mdane affect'is. vñ dicitur actuū. iij. q' ioseph qui
cognominatus est barnabas ab apostolis cum
haberet agrum vendidit illum. et attulit preciu
et posuit ad pedes apostolorum. vbi dicit glosa
Destituendum probat qd tangē deuitat. et do-
cet calcandū esse aurum quod subdit gressibus
apostoloz. Tercio habet irascibilem roboratam
magnitudine probitatis. et hoc vel viriliter ag-
grediēdo ardua. vel perseueranter agendo for-
tia. vel constanter sustinendo aduersa. Virili-
ter aggrediēdo ardua: sicut patet in hoc q' il-
lam maximam antiochiam ad conuertendū ac-
cepit. sicut etiam patet actuum. ix. q' cum p' co-
uersionem. Paulus hierosolimam venisset et di-
scipulis se iungere vellet. et omnes eu tangere lu-
pū agni fugerent. Barnabas ipm audact' app-
hendit et ad ap'los duxit. Perseuerat' operato
fortia. q' cor'p' suū maceravit et ieiunijs afflixit.
vñ dicitur actuū. xij. de barnaba et quibusdam alijs
ministrantib' autem illis domio et ieiunantibus
zc. Costat' sufferendo aduersa. sicut ap'li per-
bibēt ei testimoniu dicentes. Cū carissimis nris
barnaba et paulo hoib'. q' tradiderūt aias suas
p' nomine domini nostri ihesu xpi. Secundo
fuit ordinatus q'ntu ad deum deferendo dei

anctoritati maiestati et boitati. Auctoritati. quod
per ex hoc officium predicandi sibi non usurpauit: sed
habet ex auctoritate dei accipere voluit. sic habet act. xiiij.
Dixit spiritus sanctus. segregate mihi barnabam et paulum
in opus ad quod assumpsi eos. Secundo dei maiestati
cum enim sic habet act. xiiij. maiestatem dei sibi quodam vel
let attribuisse. et ei tamquam deo hostias imolare. voca-
tes enim iohannem tamquam porcum. et paulum mercurum. an-
tequam prudenter et eloquenter continuo barnabas et paulus con-
scissis tunicis clamauerunt. Viri quid facitis: Et
nos mortales sumus siles vobis. annunciantes vobis
ab his vanis conuertere ad deum viuum. Tercio dei bo-
nitati. Nam sic habet act. xv. cum boitate gratie dei (quod gratia
et non ex lege sumus saluati) quodam pulchrum de iudeis artate
et diminuisse vellet. asserentes sed sine circumsi-
one nequaquam sufficere paulus et barnabas pro eos viri re-
stituerunt et sola bonitate gratie dei sine lege sufficere
ostenderunt. Insuper et questionem ad apostolos detulerunt. et
illo errorum apostolorum epistolas impetuerunt. Tercio
fuit optime ordinarum quodam ad proximum. quod gregem suum
pauit verbo. beneficio et exemplo. Verbo quod christum dei
sollicite euangelizauit. Unde dei act. xv. Paulus et
barnabas demorabantur antiochie docentes et
euangelizantes cum alijs pluribus christum domini. Hoc est pa-
ter per illam maximam multitudinem quam antiochie con-
uertit. adeo ut ibi primo vocarentur discipuli christi.
Secundo exemplo. quod vita sua fuit omnibus speculum
scitatis et exemplar religionis. Fuit enim omni opere viri-
lis et religiosus et strenuus omnium morum boitate et spi-
ritu. omni gratia spiritus sancti plenus. et omni virtute et fide p-
clarus. De his quatuor habet act. xv. Misertus barnabas
antiochia. et sequitur. Hortabatur omnes proposito cor-
dis permanere in domino. quod erat vir bonus plenus spiritu
sancto et fide. Tercio beneficio. et hoc dupliciter. Est enim du-
plex beneficium siue elemosina. scilicet temporalis quod consistit in ne-
cessariis et beneficiis. et spiritualis quod consistit in offense
dimissione. Primum habuit beatus barnabas quod ele-
mosinam fratribus quod erant hierusalem detulit. Nam sic
dei act. xi. cum facta esset fames maxima sub claudio
fimo quod prophetauerat agabus. discipuli putabant quod ha-
bebat propositum in miseriam mittere habitantibus in iudea
fratres. Quod et fecerunt mittentes ad seniores permanens
barnabe et pauli. Sed hoc habuit. quod iohanni quod cognita
bat marcus offensam dimisit. Cum ei predictus disci-
pulus barnabam et paulum reliquisset. redeuntibus tamen peni-
tenti barnabas idulsi et iterum in discipulum insup-
sit Paulus autem ipsum iterum assumens in discipulum renouit.
et id inter eos sepatio facta fuit. Atque ei ex pia causa
et intentione fecit. Nam quod barnabas ipsum assumpsit hoc
fecit ex dulcedie misericordie. Quod autem paulus ipsum assu-
mens noluit. hoc fecit ex feruoris rectitudie. Nam sic
ibidem dei act. xv. Quoniam in fronte faciei se con-
stituit nimis trepidus steterat. merito ipsum paulus
abiecit. ne illius contagione vires aliorum in cor-

rumperentur. Illa autem sepatio non est facta
ex commotione vicij sed ex instinctu spiritus sancti
eti: ut scilicet abinuicem separentur. et pluribus
predicarent sicut et postmodum factum est. Nam
cum esset barnabas in yconio ciuitate. predicto
Iohanni eius consobriuo. vir quidam splendi-
dus in visu apparuit: dicens. Iohannes constans
esto quia ammodo non Iohannes sed Mar-
cus id est excelsus vocaberis. Quod cum ille bar-
nabe retulisset. respondit ei. Laue diligenter ne
cuiquam quod vidisti reueles. Nam et mihi simili-
ter dominus hac nocte apparuit: dicens. Con-
stans esto Barnaba. quia eterna premia perci-
pies eo quod gentem tuam reliquisti. et animam tu-
am pro meo nomine tradidisti. Cum ergo pau-
lus et Barnabas diu in antiochia predicassent
angelus quoque domini Paulo apparuit: dicens.
Festina venire hierusalem. quod quidam fratres ad-
uentum tuum prestolantur ibidem. Cum ergo
Barnabas cyprum vellet pergere et parentes
suos inuisere. Paulus autem hierusalem pro-
perare vellet. sancto sic instigante spiritu abin-
uicem discesserunt. Verum cum paulus barna-
be quod sibi dixerat angelus de eo indicasset.
Respondit Barnabas. Fiat voluntas domi-
ni. Nunc autem cyprum vado et ibidem vitam
finiens te amplius non videbo. Et cum flens ei
pedibus se humiliter volutaret. compatiens ei
paulus dixit. Noli flere. quia sic domini est vo-
luntas. Nam et mihi dominus in hac nocte ap-
paruit dicens. Ne prohibeas Barnabam ire
cyprum. quia multos ibidem illuminabit et mar-
tyrum consummabit. Idem igitur Barna-
bas cyprum cum Iohanne euangelium sancti
Mathei secum detulit. et super infirmos ponens
multos dei virtute sanauit. Cum autem de cy-
pro exissent insinuerunt elimam magum. quem pau-
lus lumine oculorum ad tempus priuauerat: quod
eis restitit et Paulum intrare prohibuit. Die igitur
quadam vidit barnabas homines et mulie-
res nudas currentes et sua festa agentes. vnde in-
dignatus templo maledixit. et subito pars eius cor-
ruens multos oppressit. tandem salaminam reuenit
et ibidem contra eum predictus magus seditionem
non modicam excitauit. Conspicuentes igitur
in dei barnabas. multis affectum iniurijs traherent
et iudici ciuitatis puniendum tradere festinabant.
Comperto autem quod eusebius vir magnus et po-
tens de genere neronis illuc aduenisset timuerunt
in dei. ne ipsum de manibus eorum eriperet et sic liberum
abire permitteret. Ligantes igitur funem in collo-
cius extra portam eum traxerunt et ibidem eum pro-
tinus obussent. Denique nec sic impij in dei fatia-
tie ossa in quodam vase plumbico recluserunt: in ma-